
 
 

Comisión para la Defensa y Promoción de la Competencia (CDPC) 

Ejecución del presupuesto por clase de gasto para el mes de mayo 2023 

 

Contenido: 

  
 

Descripción del Gasto 

 
Aclaratoria a reportes SIAFI, con 

valor en cero 
 

1 Alimentos  

2  

Alquileres y Servicios Básicos 

 

3  

Bienes y Servicios 

 

4  

Combustibles y lubricantes 

 

5  

Otros Gastos, formato SIAFI  

No hubo ejecución de este objeto de 

gasto. 

6  

Pasajes y Viáticos 

 

7  

Productos Farmacéuticos y medicinales 

No hubo ejecución de este objeto de 

gasto. 

8 Servicios Personales varios  

9  

Servicios Profesionales y Técnicos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALIMENTOS

República de Honduras
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Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      
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 0514 

 001

 00242  01  00001  17,600.00 19-MAY-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 17,600.00
 17,600.00
 17,600.00

 001Unidad Ejecutora: COORDINACION SUPERIOR

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1979-06116 CORA ANGELICA DIAZ MOLINA



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras
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Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      
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 0514 

 001

 00226

 00237

 00243

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 9,605.61

 145,211.73

 37,635.77

08-MAY-23

17-MAY-23

22-MAY-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 192,453.11
 192,453.11
 192,453.11

 001Unidad Ejecutora: COORDINACION SUPERIOR

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación Nombre
0804003

08019012445574

08019015722384

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

INVERSIONES M2F S DE RL

CONDOMINIO CENTRO MORAZAN SA



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras
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Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

 0514 

 001

 00225

 00227

 00229

 00230

 00236

 00240

 00244

 00245

 00246

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 1,000.00

 11,482.89

 11,482.89

 11,182.94

 217,650.85

 1,400.00

 34,121.50

 11,482.89

 16,445.00

07-MAY-23

08-MAY-23

08-MAY-23

08-MAY-23

17-MAY-23

18-MAY-23

22-MAY-23

23-MAY-23

23-MAY-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 316,248.96
 316,248.96
 316,248.96

 001Unidad Ejecutora: COORDINACION SUPERIOR

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación Nombre
1301-1991-00669

0101-1996-01638

0801-1997-04681

0501-1966-06476

1401-1985-00545

08019000218669

08019000218669

08019002261403

08019000232182

0801-1963-04268

0801-1996-05463

0801-1979-06116

0501-1966-06476

1301-1991-00669

0607-1989-00479

0801-1974-06185

08019015722384

08019000218669

0801-1974-05234

ERICK JAMIN HERNANDEZ ROMERO

VICTOR ANDRES URQUIA AVILA

MELISSA GISSELLE PORTILLO FLORES

MIRIAM PATRICIA VILLATORO GOMEZ

ALBERTO JOSE PORTILLO PINTO

NAVEGA S.A. DE C.V.

NAVEGA S.A. DE C.V.

CABLE COLOR S.A DE C.V

INTERAMERICANA DE SEGUROS S.A.

JUAN RAMON MARTINEZ PINEDA

GABRIELA ALEJANDRA ZUNIGA CONTRERAS

CORA ANGELICA DIAZ MOLINA

MIRIAM PATRICIA VILLATORO GOMEZ

ERICK JAMIN HERNANDEZ ROMERO

NEYDI IVETT CALIX ALVAREZ

JOSE ARTURO OCHOA BEJARANO

CONDOMINIO CENTRO MORAZAN SA

NAVEGA S.A. DE C.V.

CARLOS JORGE HAZIN ABU GHATTAS



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

14/06/2023 16:23:07

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      
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 0514 

 001

 00224

 00241

 01

 01

 00001

 00001

 3,124.10

 4,132.95

07-MAY-23

18-MAY-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 7,257.05
 7,257.05
 7,257.05

 001Unidad Ejecutora: COORDINACION SUPERIOR

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación Nombre
1401-1985-00545

0801-1963-04268

ALBERTO JOSE PORTILLO PINTO

JUAN RAMON MARTINEZ PINEDA



OTROS

República de Honduras
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Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas
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------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras
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Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      
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 0514 

 001

 00223

 00238

 01

 01

 00001

 00001

 80,135.00

 129,789.00

07-MAY-23

18-MAY-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 209,924.00
 209,924.00
 209,924.00

 003Unidad Ejecutora: DIRECCIÓN TÉCNICA DE PROMOCIÓN

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación Nombre
1401-1985-00545

0501-1966-06476

0801-1997-04681

1301-1991-00669

0101-1996-01638

0801-1996-05463

0801-1974-06185

0801-1979-06116

1301-1991-00669

0607-1989-00479

0801-1963-04268

0501-1966-06476

ALBERTO JOSE PORTILLO PINTO

MIRIAM PATRICIA VILLATORO GOMEZ

MELISSA GISSELLE PORTILLO FLORES

ERICK JAMIN HERNANDEZ ROMERO

VICTOR ANDRES URQUIA AVILA

GABRIELA ALEJANDRA ZUNIGA CONTRERAS

JOSE ARTURO OCHOA BEJARANO

CORA ANGELICA DIAZ MOLINA

ERICK JAMIN HERNANDEZ ROMERO

NEYDI IVETT CALIX ALVAREZ

JUAN RAMON MARTINEZ PINEDA

MIRIAM PATRICIA VILLATORO GOMEZ



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
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------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



SERVICIOS PERSONALES VARIOS
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 0514 

 001

 00253  01  00001  11,161.51 29-MAY-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 11,161.51
 11,161.51
 11,161.51

 001Unidad Ejecutora: COORDINACION SUPERIOR

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación Nombre
0501-1996-04007 EDWIN JOSUE HERNANDEZ BILBAO



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

14/06/2023 16:15:55

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      
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 0514 

 001

 00231

 00247

 00248

 00249

 00250

 00251

 00252

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 28,333.22

 50,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 50,000.00

17-MAY-23

26-MAY-23

26-MAY-23

26-MAY-23

26-MAY-23

26-MAY-23

26-MAY-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 328,333.22
 328,333.22
 328,333.22

 001Unidad Ejecutora: COORDINACION SUPERIOR

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación Nombre
0501-1982-04983

0801-1984-19131

1311-1987-00288

1401-1975-00752

0801-1988-04427

0501-1993-04402

0501-1982-04983

PAOLA ARACELY GALEANO GUZMAN

ROLANDO ARTURO RAUDALES GODOY

KERING MOISES CARCAMO MADRID

GLENDA YADIRA AGUILAR REGALADO

MARIA SOFIA ISABEL HANDAL SAMRA

SHERLYNG MARYORIT BRIZUELA PINEDA

PAOLA ARACELY GALEANO GUZMAN


